33 空手道競技実施要項

- **1 期 日** 令和6年8月17日(土)~18日(日)
- 2 **会 場** 秋田県立武道館 大道場 秋田県秋田市新屋町砂奴寄 2-2 TEL 018-862-6651
- 3 競技区分 第 51 回東北総合スポーツ大会空手道競技 第 78 回国民スポーツ大会東北ブロック大会

4 競技種別及び参加人員

種別	種目	監督	選手	小計	参加県	合計	国对。出場枠
成年男子	個人組手	2	3	16	6	96	全県
	個人形		2				2
成年女子	個人組手		1		6		全県
	個人形		2				2
少年男子	個人組手		1		6		全県
	個人形		2				2
少年女子	個人組手		1		6		全県
	個人形		2				2

(1)組手競技の成年男子は、体重別に次の3階級とし、各県1階級につき1名とする。 軽量級(65kgに満たない体重) 中量級(65kgから75kgまでの体重) 重量級(75kgを超える体重)

- (2) 組手競技の成年女子、少年男子及び少年女子は、体重制限を設けない。
- (3) 監督は2名とし、各種目を兼任できる。ただし、選手を兼ねることはできない。
- (4) 組手種目においては、各種別1名の選手を追加することができる。 (成年男子3階級、各階級最大6名)

5 競技上の規定及び方法

(1) 競技規定

(公財)全日本空手道連盟競技規定(以下「全空連」とする)及び全空連東北地区協議会申し合わせ事項による。

(2) 競技方法

【組手競技】

- ①トーナメント方式とし、3位決定戦は行わない。
- ②組手競技の安全具
 - ア)組手競技においては、危険防止のため全空連検定の安全具ニューメンホー [VII]、 拳サポーター [全空連仕様の薄手 赤・青]、セフティーカップ [男子のみ]、インステップボード・シンガード [赤・青] を使用すること。
 - イ)成年女子、少年男子及び少年女子の組手競技は、上記以外に全空連検定のボディープロ テクターを使用すること。チェストガードは任意着用とし、少年男子及び少年女子につ いては高体連検定品も可とする。

【形競技】

- ①得点方式とする
- ②第1ラウンドは全空連第1・第2指定形の中から選ばなければならない。
- ③準決勝は全空連得意形リストの中から選ばなければならない。
- ④決勝戦・3位決定戦は全空連得意形リストの中から選ばなければならない。
- ⑤選手は、ラウンドごとに異なる形を演じなければならない。

6 参加資格, 所属県及び選手の年齢基準

- (1)(公財)全日本空手道連盟の令和6年度登録会員及び公認初段位以上の取得者でなければならない。
- (2) 成年とは平成18年4月1日以前に生まれた者とする。
- (3) 少年とは平成18年4月2日以降に生まれた者とする。

7 総合順位決定方法

- (1) 個人戦は1位7点,2位5点,3位3.5点とする。 団体戦は1位20点,2位12点,3位7点とする。
- (2)総合順位は、個人戦・団体戦の種別、種目の合計得点を算出し、順位を決定する。なお、総合得点が同点の場合は、優勝数の多い方を上位とする。

8 表彰

- (1) 男女総合成績第1位に大会会長トロフィーを授与する。
- (2) 男女総合成績第1位から第3位までにそれぞれ表彰状を授与する。
- (3) 各種別及び種目の第1位から第3位までに賞状を授与する。

9 参加申込方法

(1)参加申込は、第51回東北総合スポーツ大会実施要項総則(以下「総則」という。)の8「参加申込方法」によること。

《申込締切》令和6年7月18日(木)必着

- (2) 参加申込締切後の選手交代(変更)は、疾病、傷害等の特別な場合のみ認め、監督会議において審議するものとする。選手交代(変更)する場合は、秋田県実行委員会が別に定める留意事項に従い「交代(変更)届」を作成し、下記あてに提出すること。また、その取扱いについては次のとおりとする。

 - ②提出先 ア) 第51回東北総合スポーツ大会秋田県実行委員会事務局

E-mail: sports@pref.akita.lg.jp (※メールにより届出すること)

TEL: 018-860-1242 (※メール着信確認用)

イ) 秋田県空手道連盟

E-mail: kens3161@hb. tp1. jp (※メールにより届出すること)

TEL: 090-1497-3805 (※メール着信確認用) 担当: 秋田県空手道連盟事務局長 鎌田 顕

10 参加上の注意

総則の「13参加上の注意」による。なお、各自保険証を持参すること。また、東北総スポ・国スポに適応する傷害保険があるので、各県の体育(スポーツ)協会を通じ全員加入すること。

11 その他

(1) 国スポ形選手の選出

選手の選出は、競技終了後に各県代表者会議を開催して決定する。

(2) 抽選会場

日時 令和 6 年 7 月 20 日 (土) 10:00~ 場所 秋田県立武道館 第 3 会議室 秋田県秋田市新屋町砂奴寄 2-2 TEL 018-862-6651

(3) 審判会議等

①審判会議

日時 令和 6 年 8 月 16 日(金) 15:30~ 場所 秋田県立武道館 第 1 · 2 会議室 秋田県秋田市新屋町砂奴寄 2-2 TEL 018-862-6651

②監督会議

日時 令和6年8月16日(金) 16:30~ 場所 秋田県立武道館 第1·2会議室 TEL 018-862-6651

③計 量

日時 令和 6 年 8 月 16 日(金) 13:00~ 場所 秋田県立武道館 剣道場 秋田県秋田市新屋町砂奴寄 2-2 TEL 018-862-6651

④公式練習

日時 令和 6 年 8 月 16 日 (金) 13:00~16:30 場所 秋田県立武道館 剣道場 秋田県秋田市新屋町砂奴寄 2-2 TEL 018-862-6651

(4)審判・監督の選出

- ・審判員は各県から選出し、(公財)全日本空手道連盟公認全国組手審判員・(公財)全日本空手道連盟公認組手地区組手審判員 A ランク・地区形審判員とし、東北地区協議会審判講習会を受講した者とする。
- ・監督は(公財)全日本空手道連盟公認地区組手審判員以上及び(公財)日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度に基づく、公認空手道コーチ3・4のいずれかの資格保有者とする。
- (5) 問い合わせ先

〈第 51 回東北総合スポーツ大会秋田市実行委員会〉 〒018-1512 秋田県南秋田郡井川町北川尻字海老沢村 70-1 秋田県空手道連盟事務局長 鎌田 顕 TEL 090-1497-3805